
令和３年９月１２日 

 保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

「緊急事態宣言」の再延長に伴う今後の学校行事について 

爽秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動に
対して、御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、９月１２日を期限としていた「緊急事態宣言」が９月３０日まで延
長されました。これにより、今後の学校行事につきましては、下記のとおりとなりますので、御確認ください。 

なお、今後の感染状況や医療体制の逼迫具合などにより「緊急事態宣言」が更に延長となった場合の対応につき
ましては、別途、お知らせをいたします。 

記 

１ 変更の内容 

 (1) 第４回土曜学校公開日〔９月１８日（土）〕 

土曜授業とし、保護者の参観はありません。 

※ＰＴＡ主催の「家庭教育学級講演会」（９：１５～１０：００）は、予定どおりの実施としますが、「緊急
事態宣言」が発令されている状況ですので、風邪症状があったり、体調が優れなかったりする場合は参加
を見合わせていただきますようお願いします。 

(2) 霧ヶ峰移動教室〔９月３０日（木）～１０月２日（土）〕（第２学年） 
「緊急事態宣言」が再延長されたことに加えて、変異株による若い世代への感染拡大が進んでいることなど、
現在の状況を踏まえて、残念ではありますが、「中止」と判断いたしました。第２学年の保護者の皆様には、説
明会への参加、参加同意書等の提出など、様々な点で御協力いただき、誠にありがとうございました。また、
生徒が行ってきた事前準備なども無駄にせず、今後に生かすべく工夫して参りますので、御理解、御協力をお
願いいたします。 
なお、今回、１０月に予定している全ての中学校についても実施を取り止めることになりました。今後、台
東区教育委員会と確認をするとともに、感染状況等を見ながら、代替行事の実施について検討して参ります。 

 (3) 学習発表会（舞台発表の部）〔１０月１８日（月）〕 

年度当初は本校体育館で実施することとし、１０月２３日（土）に予定をしておりましたが、新型コロナウ
イルス感染対策の関係から、１０月１８日（月）に『かつしかシンフォニーヒルズ（葛飾区立石６－３３－１）』
で開催することにしました。 

しかし、「緊急事態宣言」の再延長が予想されたこと、宣言下では合唱練習が実施できないことから、８月末
の時点で会場である『かつしかシンフォニーヒルズ』の空き状況を確認し、１１月２４日（水）に延期するこ
ととしました。 

   ※当日の流れや持ち物等については、改めてお知らせをいたします。 

２ その他 

 (1) 既にホームページにてお知らせをしたとおり、９月２４日（金）に予定されていた「台東区連合陸上競技大
会」は中止となりました。 

 (2) 第３学年の生徒による「大江戸ダンス発表会」を、１０月４日（月）の５・６校時に実施することになりま
した。「緊急事態宣言」が解除となっている場合には、第３学年の保護者の皆様の参観が可能となります。詳
細につきましては、別途、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

                                  〔問合せ〕 

                                    副校長 原 田 昌 男 

                                    教務主任 大 陽 照 弘 

                                    電話 ０３（３８２８）７２４１ 


